令 和 ８ 年 ２ 月 ９ 日

四 国 地 方 整 備 局

山鳥坂ダム工事事務所

発注の見通しの公表について（お知らせ）

（令和８年２月現在）

国土交通省四国地方整備局において、令和７年１２月２６日以降の公告・公

示予定の工事及び業務の発注見通しを公表しましたが、山鳥坂ダム工事事務所

において別紙のとおり発注見通しに追加がありましたので、お知らせします。

お問い合わせ先

国土交通省 四国地方整備局 山鳥坂ダム工事事務所

   副所長（技術）： 弘田
ひ ろ た

 真一
しんいち

（内線：２０４）

  ◎工 務 課 長： 森本
もりもと

 万人
か ず と

（内線：３１１）

     電話 ０８９３－３４－３０００（代表）

     （◎：主な問い合わせ先）

自 至

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム左岸下流管理用道路工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・道路土工　１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・ICT（土工・擁壁工）活用工事（施工者希望）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：擁壁工又は軽量盛土工又は補強土壁工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム横坑閉塞工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・横坑閉塞工　１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満
（主要建設資材需要見込み量）
生コン：6千m3

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：コンクリート構造物工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム奥の山残土処理場整備工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・道路土工（盛土）約4,800m3
・管渠工１式
・排水工１式
・立木処理工１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・ICT（土工）活用工事（施工者希望）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：盛土工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム奥の山管理用道路工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・道路土工１式
・擁壁工（帯鋼補強土壁工）約650m2
・防護柵工１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・ICT（土工・擁壁工）活用工事（施工者希望）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：擁壁工又は軽量盛土工又は補強土壁工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム残土仮置場造成外（その１）工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・河川土工　１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：盛土工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

山鳥坂ダム工
事事務所

令和８年度　山鳥坂ダム残土仮置場造成外（その２）工事
一般競争（政府調達以
外)

一般土木工事

・河川土工　１式

（工事発注規模）
2億以上3億4000万未満

第４四半期
愛媛県大洲市肱
川町山鳥坂

１０ヶ月

・余裕期間制度（任意着手方式）
・参加要件：C等級
・自治体実績評価型（チャレンジ型）
・同種工事実績要件：盛土工
・専任開始時期：令和８年７月中旬頃

その他工事／業務概要 入札時期（公告時期）
工事／業務場所

工期工事／業務名 契約型式 工種／業種区分連番 事務所

令和７年度 発注の見通しの公表について（お知らせ） （令和８年２月現在）
令和８年２月９日

四国地方整備局 山鳥坂ダム工事事務所

国土交通省四国地方整備局における令和７年度の工事の発注の見通しについて、以下の通りお知らせします。

なお、ここに記載する内容は、令和８年２月９日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていない工事が発注される場合があります。

※入札予定時期とは、公告予定時期のことです。

※工事発注規模は、公表時点の概算であり、公表後変更することがあります。